资金总额不超过 130,000.00万元，最终发行股份数量和募集资金规

模以经证监会核准发行的股份数量和募集资金规模为准。若公司股票

在第六届董事会第七次会议决议公告日至发行日期间有除权、除息行

为，本次非公开发行的股票数量将做相应调整。本次发行完成后，公

司总股本和归属母公司股东所有者权益将有一定幅度的增加。

   本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响的基

本情况和假设前提如下：

   ㈠考虑本次非公开发行的审核和发行需要一定时间周期，假定本

次非公开发行于 2016 年 6 月实施完毕，该时间仅为估计，最终以中

国证监会核准本次发行后的实际完成时间为准；

   ㈡截至2015年12月31日，2015年度母公司实现净利润17,588,221.77

元，合并年初未分配利润-1,047,066,324.35 元，可供股东分配利润

-1,029,478,102.58元，根据《公司法》和《公司章程》的规定，提

议 2015 年度不进行利润分配；

   ㈢本次发行数量为发行上限 196,078,431 股，即发行后股本总额

为 1,537,665,954股；本次发行募集资金总额为 130,000.00 万元，

未考虑扣除发行费用的影响，最终以经中国证监会核准的实际发行完

成情况为准；

   ㈣测算按照 2016 年归属普通股股东净利润较 2015 年增长 15%、

持平、降低 15%三种情景计算，不进行股份回购；

   ㈤在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润和现

金分红之外的其他因素对净资产的影响；

   ㈥未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况

（如财务费用、投资收益）等的影响；

   ㈦宏观经济环境、行业情况未发生重大不利变化，公司经营环境

亦未发生重大不利变化等；

   ㈧在预测公司本次非公开发行后，期末总股本和计算基本每股收

益时，仅考虑本次非公开发行对总股本的影响，不考虑 2016 年度内

发生的除权除息及其他可能产生的股权变动事宜；

   ㈨基本每股收益与加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第 9号——净资产收益率和每股收益的计算

及披露》（2010年修订）的有关规定进行测算；

   ㈩以上假设及本公告中关于本次发行前后公司主要财务指标的

情况仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响，不代表公司对 2016 年度经营情况及趋势的判断，不构成公司

的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决

策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

   基于上述假设，本次非公开发行对公司主要财务指标的影响对比

如下：

项目 2015年

2016年

本次发行前  本次发行后

期末总股本（股） 1,341,587,523.00 1,341,587,523.00 1,537,665,954.00

期初归属于母公司股东的所

有者权益（元）
700,168,914.86 876,118,666.62 876,118,666.62

假设 2016年净利润比 2015年增长 15%

归属于母公司股东的净利润

（元）
175,148,368.56 201,420,623.84 201,420,623.84

期末归属于母公司股东的所

有者权益（元）
876,118,666.62 1,077,539,290.46 2,377,539,287.99

基本每股收益（元） 0.17 0.15 0.14

稀释每股收益（元） 0.17 0.15 0.14

每股净资产（元） 0.65 0.80 1.55

加权平均净资产收益率（%） 22.22 20.62 12.38

假设 2016 年净利润与 2015 年持平

归属于母公司股东的净利润

（元）
175,148,368.56 175,148,368.56 175,148,368.56

期末归属于母公司股东的所

有者权益（元）
876,118,666.62 1,051,267,035.18 2,351,267,032.71

基本每股收益（元） 0.17 0.13 0.12

稀释每股收益（元） 0.17 0.13 0.12

每股净资产（元） 0.65 0.78 1.53

加权平均净资产收益率（%） 22.22 18.17 10.85

假设 2016年净利润比 2015年降低 15%

归属于母公司股东的净利润

（元）
175,148,368.56 148,876,113.28 148,876,113.28

期末归属于母公司股东的所

有者权益（元）
876,118,666.62 1,024,994,779.90 2,324,994,777.43

基本每股收益（元） 0.17 0.11 0.10

稀释每股收益（元） 0.17 0.11 0.10

每股净资产（元） 0.65 0.76 1.51

加权平均净资产收益率（%） 22.22 15.66 9.30

从上述测算可以看出，在三种情景假设下，本次发行短期内会使

公司的每股收益和净资产收益率出现一定幅度下降。

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行完成后，募集资金将显著地增加公司股东权益，

公司本次募集资金使用方向为补充流动资金，因此，募集资金补充流

动资金后对公司利润的影响较为间接、利润难以在短期内释放，公司

摊薄后的即期每股收益和净资产收益率存在短期内下降的风险。

三、公司应对本次非公开发行股票摊薄即期回报采取的措施

为降低本次非公开发行股票摊薄即期回报的影响，公司在募集资

金到位后拟采取以下措施提高回报投资者的能力：

㈠加强募集资金使用监管，保证募集资金合理合法使用

募集资金到位后，公司将按照《募集资金管理办法》的相关要求，

开设专户存储，并签署监管协议，严格管理募集资金使用，确保募集

资金按照既定用途得到充分有效的利用。

㈡不断完善公司治理，为公司发展提供制度保障

公司已建立、健全了法人治理结构，规范运作，有完善的股东大

会、董事会、监事会和管理层的独立运行机制，设置了与公司生产经

营相适应的、能充分独立运行的、高效精干的组织职能机构，并制定

了相应的岗位职责，各职能部门之间职责明确，相互制约。公司组织

机构设置合理、运行有效，股东大会、董事会、监事会和管理层之间

权责分明、相互制衡、运作良好，形成了一套合理、完整、有效的公